
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 
N. 28 DEL 06/03/2024 

 
OGGETTO:  Servizio di manutenzione ed assistenza impianti di videosorveglianza 

posti sul territorio di Canneto Pavese, Castana e Montescano. 
Provvedimenti per gli anni 2024-2025. CIG B00CC1E303. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Premesso che sui territori di Canneto Pavese, Castana e Montescano sono attivi sistemi di 
videosorveglianza ed occorre provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione ed 
assistenza Full-Risk, comprensivo di diritto di chiamata, pezzi di ricambio e manodopera. 

Ritenuto di affidare le opere specialistiche come sopra identificate e quantificabili in € 2.000,00 
annui + IVA per il biennio 2024-2025, direttamente ad operatore economico specializzato e 
qualificato, sul mercato elettronico della P.A. attraverso la piattaforma di e-procurement 
acquistinretepa sul sito internet dedicato ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 296/2006; 

Svolta una preliminare indagine esplorativa di mercato ed individuata la ditta specializzata Blindo 
Office Energy srl con sede legale in Viale della Repubblica 66 – 15048 Valenza (AL), C.F./P.I. 
02348790060, disponibile all’affidamento immediato e al prezzo proposto;  

Considerato che l’importo di tale servizio è riconducibile alla previsione di cui all’art. 50 c. 1, 
lettera b) del D.lgs. n. 36/2023; 

Verificato altresì il rispetto di quanto disposto al comma 6 art. 49 del suddetto D.Lgs. 
relativamente al principio di rotazione degli affidamenti; 

Ritenuto dover provvedere tramite acquisto diretto sul portale Acquistinretepa n. procedura 
3972967 del 09/02/2024; 

Dato atto che a tale gara l’ANAC ha assegnato il n. CIG B00CC1E303 tramite il suo portale 
interoperabile con il portale acquisti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verificata la regolarità contributiva con Durc On Line numero protocollo INAIL_42269964 con 
scadenza validità 30/05/2024; 

Ritenuta la proposta summenzionata tecnicamente idonea ed economicamente conveniente e, 
quindi, dover provvedere al seguito di propria competenza; 

Richiamati: 
 il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2023 con cui il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 
A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
 la delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 25/01/2024 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2024-2026; 
 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 25/01/2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026; 
 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 
 di affidare alla ditta specializzata Blindo Office Energy srl con sede legale in Viale della 

Repubblica 66 – 15048 Valenza (AL), C.F./P.I. 02348790060 il servizio di manutenzione ed 
assistenza impianti di videosorveglianza posti sul territorio di Canneto Pavese, Castana e 
Montescano in uso presso la sede dell’Unione per il biennio 2024 – 2025 secondo le modalità 
indicate nell’offerta e depositato agli atti, al prezzo annuo di € 2.000,00 + IVA 22%; 

 di impegnare la spesa complessiva di € 4.880,00 ai fondi di cui alla voce 1130/600/1, missione 3 
programma 2 del bilancio 2024-2026, per € 2.440,00 alla competenza 2024 e per € 2.440,00 alla 
competenza 2025; 

 di liquidare e pagare quanto dovuto al ricevimento di adeguata documentazione contabile e 
fiscale una volta effettuate le verifiche di legge; 

 di acquisire ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 di dare atto che il presente provvedimento, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
stesso; 

 di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende 
rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

 di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;  

 di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul 
portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 
190/2012;  

 di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. 
n. 50/2016;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dà atto, altresì, che la presente determinazione:  
a)  viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267;  

b)  viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa.  

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele 
 
 
 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 06/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott. F.to : Muttarini Gian Luca 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.         del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 07/03/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

dott. F.to : Dott.ssa Aurelia Bottoli 
 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Sclavi Ing. Daniele 


